
     OBJEVITELSKÉ SOBOTY 2024 

 

Semestrální vzdělávací programy pro talentované a nadané žáky 

ZŠ v Berouně „Objevitelské soboty“, ve spolupráci s Centrem pro 

talentovanou mládež, z.s.  

Žáci ZŠ (1. stupeň, 3. - 4. třída) 3 semestry (září-prosinec 2024, leden-

červen 2025, září -prosinec 2025).  

Prezenčně Základní škola Beroun, Wagnerovo náměstí 458; vždy            

2 skupiny po 15 žácích  

Příprava včetně oslovení ZŠ bude zahájena cca v 03/2024 – v případě 

zájmu sledujte https://www.zswagnerka.cz/  

 

 

OBJEVITELSKÝ PROGRAM je určen pro zvídavé žáky základních škol a mladší studenty 

osmiletých gymnázií. Pořádáme jej už od jara 2013 v Praze a máme i online variantu pro 

objevitele z celé České republiky. 

Děti si skládají svůj vlastní rozvrh. Vybírají si z nabídky témata, která je lákají, a která 

chtějí rozvíjet ve skupině dalších nadaných dětí. 

• Chceš se dozvědět, jak přemýšlí počítače? 

• Zajímá tě fyzika a robotika? 

• Chceš se naučit psát příběhy? 

• Zajímáš se o programování LEGO robotů v Lab View nebo o Ozoboty? 

• Chceš se stát vědkyní či egyptoložkou? Číst hieroglyfy a dozvědět se něco o pyramidách? 

• Pozoruješ hvězdnou oblohu a zajímáš se o vesmír? Chceš plánovat misi na Mars? 

• Chceš se naučit, jak se uvolnit a relaxovat? 

• Zajímá tě, jak se lze naučit mluvit před lidmi a poutavě prezentovat svoje nápady? 

Pomáháme zvídavým dětem najít odpovědi na jejich otázky. 

Všechny kurzy a programy realizujeme pod vedením odborníků, našich lektorů, kteří děti 

dokážou nadchnout a posouvat ve vědění vpřed. Dáváme příležitost také mladým talentům, 

studentům, kteří v našem programu začínají obvykle na pozici asistentů a seznamují se 

prakticky se specifiky nadaných dětí. 

Nabízíme programy a témata, která přesahují učivo ve školách. Děti tak mohou rozvíjet 

konkrétní dovednosti s dětmi podobných zájmů. Kombinujeme znalostní kurzy s kurzy 

zaměřenými na osobnostní rozvoj. Důležitá je harmonie v celkovém rozvoji osobnosti. 

 …ze stránek CTM centrum pro talentovanou mládež 

 



 

 

 

 


